PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

Av. Vitória, 347 – Centro – Nova Venécia-ES – CEP: 29.830-000 – Fone: 3752-9001

Home-page: http\\www.novavenecia.es.gov.br – e-m@il: gabinete@novavenecia.es.gov.br

PORTARIA Nº091 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017.

LOCALIZA PROFESSORES
EXCEDENTES DA EDUCAÇÃO
INFANTIL E DO ENSINO
FUNDAMENTAL DA  REDE
MUNICIPAL DE ENSINO DO
MUNICÍPIO DE NOVA
VENÉCIA-ES.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições

legais conferidas no Art. 64, XXI, da Lei Orgânica

Municipal, e atendendo o solicitado através do MEM. Nº

054/2017/GAB/SEME, protocolizado sob o nº481205, datado de

08 de fevereiro de 2017,

RESOLVE:

Art. 1º.Localizar professores excedentes da Educação
Infantil e do Ensino Fundamental da   rede municipal de
ensino do município de Nova Venécia-ES,constantes do Anexo,
I,II e III,parte integrante desta portaria.

Art. 2º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, retroagindo seus efeitos a 01 de fevereiro de

2017.

Art. 3º.Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, aos 08 dias do mês de
fevereiro de 2017.

Mário Sérgio Lubiana

Prefeito

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

Av.Vitória,347 – Centro – Nova Venécia-ES – CEP:29830-000 – Fone:3752-9001

Home-page: WWW.novavenecia.es.gov.br  Email:gabinete@novavenecia.es.gov.br

ANEXO I

PORTARIA Nº091 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017.

Nº NOME MATRÍCULA NÍVEL DISCIPLINA ESCOLA DE ORIGEM CARGA

HORÁRIA/
TURNO

ESCOLA DE
LOCALIZAÇÃO

PERÍODO

01 CARLA DANIELETTO
LEONARDO

073359 MAP-V EDUCAÇÃO
INFANTIL

CMEI “LAR DE FÁTIMA” 25 HS -
VESP

CMEI “ODORICO
DOMINGOS”

01/02/2017 A 21/12/2017

02 CLAUDIA BELLUCIO
GERALDO

073525 MAP-V EDUCAÇÃO
INFANTIL

CMEITI “MARIA
CALIMAN LOBO”

25 HS -
VESP

CMEI “VERA
LÚCIA GALVÃO”

01/02/2017 A 21/12/2017

03 EUZENI CALLEGARI
CONTARATO

073070 MAP-V EDUCAÇÃO
INFANTIL

CMEI “LUZIA ALVES DE
LIMA”

25 HS -
VESP

EMEIEF “LOURDES
SCARDINI”

01/02/2017 A 21/12/2017

04 IVANETE CALIMAN LOBO
TEIXEIRA

073496 MAP-V EDUCAÇÃO
INFANTIL

CMEITI “MARIA
CALIMAN LOBO”

25 HS -
MAT

CMEI “LUZIA
ALVES DE LIMA”

01/02/2017 A 21/12/2017

05 KAREN DA SILVA RAUTA 073656 MAP-V EDUCAÇÃO
INFANTIL

CMEI “ODORICO
DOMINGOS”

25 HS -
VESP

EMEIEF “CÓRREGO
DA  PALMEIRA”

01/02/2017 A 21/12/2017

06 LUCIANA RODRIGUES 073178 MAP-V EDUCAÇÃO
INFANTIL

CMEI “REGINA CELIA
M. FRISSO”

25 HS -
VESP

CMEITI “MARIA
LUÍSA DIAS
PESTANA SANTOS”

01/02/2017 A 21/12/2017

07 MARIA TERESA PANCIERE 073418 MAP-V EDUCAÇÃO
INFANTIL

ANEXO “BAIRRO DE
FÁTIMA”

25 HS -
VESP

CMEITI “MARIA
CALIMAN LOBO”

01/02/2017 A 21/12/2017

08 NAIR FONSECA CARRASCO 072856 MAP-V EDUCAÇÃO
INFANTIL

CMEI “MARIA PEREIRA
CARRASCO”

25 HS -
VESP

EMEIEF “LOURDES
SCARDINI”

01/02/2017 A 21/12/2017

09 POLIANA CARNIELE DA
SILVA

073714 MAP-IV EDUCAÇÃO
INFANTIL

CMEI “LUZIA ALVES DE
LIMA”

25 HS -
VESP

CMEI “ODORICO
DOMINGOS”

01/02/2017 A 21/12/2017

10 ROSINÉIA JACOBSEM 073505 MAP-IV EDUCAÇÃO
INFANTIL

CMEI “LUZIA ALVES DE
LIMA”

25 HS -
MAT

CMEI “REGINA
CELIA M.
FRISSO”

01/02/2017 A 21/12/2017

11 SONIA MARIA DONÁ 073683 MAP-V EDUCAÇÃO
INFANTIL

CMEITI “MARIA
CALIMAN LOBO”

25 HS -
MAT

CNEI “ODORICO
DOMINGOS”

01/02/2017 A 21/12/2107

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

Av.Vitória,347 – Centro – Nova Venécia-ES – CEP:29830-000 – Fone:3752-9001

Home-page: WWW.novavenecia.es.gov.br  Email:gabinete@novavenecia.es.gov.br

ANEXO II

PORTARIA Nº091 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017.

Nº NOME MATRÍCULA NÍVEL DISCIPLINA ESCOLA DE ORIGEM CARGA

HORÁRIA/
TURNO

ESCOLA DE
LOCALIZAÇÃO

PERÍODO

01 MARIA IVANILDA LIMA DA
SILVA

073515 MAP-V ENSINO
FUNDAMENTAL
– 1º AO 5º
ANO

EMEF “PROFª CLAUDINA
BARBOSA”

25 HS -
VESP

EMEF
“VENECIANO”

01/02/2017 A 21/12/2017

02 NOERENA CARLA GONÇALVES
TOMAZ

073565 MAP-V ENSINO
FUNDAMENTAL
– 1º AO 5º
ANO

EMEF “PROFª CLAUDINA
BARBOSA”

25 HS -
VESP

EMEF
“VENECIANO”

01/02/2017 A 21/12/2017

03 ROSILENE GOMES DA SILVA 073509 MAP-V ENSINO
FUNDAMENTAL
– 1º AO 5º
ANO

EMEF “DR. RENATO
ARAÚJO MAIA”

25 HS -
VESP

EMEF
“VENECIANO”

01/02/2017 A 21/12/2017

04 VALKIRIA CARDOSO
GUIMARÃES

072762 MAP-V ENSINO
FUNDAMENTAL
– 1º AO 5º
ANO

EMEF “PROFª MARIA
RODRIGUES LEITE”

25 HS -
VESP

EMEIEF “LOURDES
SCARDINI”

01/02/2017 A 21/12/2017

05 VANUZIA PINTO MARTINS 073730 MAP-V ENSINO
FUNDAMENTAL
– 1º AO 5º
ANO

EMEF “DR. RENATO
ARAÚJO MAIA”

25 HS -
VESP

EMEF
“VENECIANO”

01/02/2017 A 21/12/2017

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA

GABINETE DO PREFEITO

Av.Vitória,347 – Centro – Nova Venécia-ES – CEP:29830-000 – Fone:3752-9001

Home-page: WWW.novavenecia.es.gov.br  Email:gabinete@novavenecia.es.gov.br

ANEXO III

PORTARIA Nº091 DE 08 DE FEVEREIRO DE 2017.

Nº NOME MATRÍCULA NÍVEL DISCIPLINA ESCOLA DE ORIGEM CARGA

HORÁRIA/
TURNO

ESCOLA DE
LOCALIZAÇÃO

PERÍODO

01 CARMEN AUGUSTA CAMPOS 073247 MAP-V ENSINO
FUNDAMENTAL
– 1º AO 5º
ANO

EMEIEF “FRANCISCO
SECCHIN”

25 HS -
VESP

EMEF “VENECIANO” 01/02/2017 A 21/12/2017

02 ELIZABETE FEU ROSA
SANGALI

072413 MAP-V ENSINO
FUNDAMENTAL
– 1º AO 5º
ANO

EMEF “SÃO CRISTÓVAO” 25 HS -
MAT

EMEIEF “LOURDES
SCARDINI”

01/02/2017 A 21/12/2017

03 LILLIAN WUTKE MAGALHÃES 073261 MAP-V ENSINO
FUNDAMENTAL
– 1º AO 5º
ANO

EMEIEF “FRANCISCO
SECCHIN”

25 HS -
VESP

EMEF “VENECIANO” 01/02/2017 A 21/12/2017